
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

 Година LXI, број 249, 25. септембар 2023.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКА РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седница одржаних 12. јула и 18. септембра 2023. године....................... 1
1.	ОДЛУКЕ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� 1
2.	ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ ФАКУЛТЕТА������� 21
3.	ОДЛУКЕ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
	 СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМA������������������������������������������������������������������������� 22
4.	ПРОМОВИСАНИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ............................................. 32
5.	ОДЛУКA О ПРОДУЖЕЊУ РАДНОГ ОДНОСА........................................ 35

ОДЛУКA РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ............................ 36



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 1

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и члана 43 тачка 31 
Статута Универзитета у Београду Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 
232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 и 245/23), a на предлог 
Наставно-научног већа Економског факултета и Наставно-научног 
већа Математичког факултета, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У  
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА  

за упис студената на студије првог, другог и трећег степена  
за школску 2023/2024. годину, на студијске програме чији су носиоци 

факултети у саставу Универзитета у Београду.

(1) У конкурсу за упис у школској 2023/2024. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 26. априла 2023. године 
додају се студијски програми мастер академских студија: 

Економија, пословно управљање и статистика за наставнике – 
на српском језику (60 ЕСПБ), у складу са Уверењем о акредитацији 
студијског програма број 612-00-00272/9/2022-03 од 11. априла 2023. 
године;

Форензичко рачуноводство – на српском језику (60 ЕСПБ), у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00018/9/2023-03 од 11. априла 2023. године;

Уметност и дизајн видео игара – на српском језику (90 ЕСПБ), у 
складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-00-
00131/5/2021-03 од 7. септембра 2021. године.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 06-2430/3 -2023)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р

	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду2

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21), и члана 84 став 2 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23 и 245/2023), на предлог Наставно-научног 
већа Економског факултета, Наставно-научног већа Медицинског 
факултета и Наставно-научног већа Стоматолошког факултета, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 12. јула 2023. године, 
донео је 

О Д Л У К У 
о измени и допуни Одлуке о броју студената који се уписују  
на студијске програме који се организују на Универзитету,  

односно на високошколским јединицама у његовом саставу,  
за школску 2023/2024. годину

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ измена и допуна броја студената који се 
уписују на студијске програме на Универзитету у Београду, односно на 
високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 2023/2024. 
годину:

-	 У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00272/9/2022-03 од 11. априла 2023. године, на студијски 
програм мастер академских студија Економија, пословно управљање 
и статистика за наставнике – на српском језику (60 ЕСПБ) који се 
изводи на Економском факултету, уписаће се укупно 25 студента, 10 
на терет буџета и 15 самофинансирајућих.

-	 У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00018/9/2023-03 од 11. априла 2023. године, на студијски 
програм мастер академских студија Форензичко рачуноводство – на 
српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Економском факултету, 
уписаће се укупно 50 самофинансирајућих студента.

-	 У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00056/6/2020-03 од 15. април 2021. године, на студијски 
програм интегрисаних академских студија Медицина – на енглеском 
језику (360 ЕСПБ) који се изводи на Медицинском факултету, уписаће 
се укупно 130 самофинансирајућих студента. 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 3

Предложеном изменом проширује се претходно утврђена квота 
за упис за 10 самофинансирајућих места. 

-	 У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 
612-00-01116/2017-06 од 7. јула 2017. године, на студијски програм 
основних струковних студија Зубни техничар протетичар – на српском 
језику (180 ЕСПБ) који се изводи на Стоматолошком факултету, 
уписаће се укупно 30 самофинансирајућих студента.

Предложеном изменом проширује се претходно утврђена квота 
за упис за 10 самофинансирајућих места.

(2) ДАЈЕ СЕ измена и допуна мишљења Влади Републике Србије 
о броју студената за упис у прву годину студијских програма који 
се финансирају из буџета за студијске прораме мастер академских 
студија: Економија, пословно управљање и статистика за наставнике – 
на српском језику (60 ЕСПБ), који се изводи на Економском факултету 
– 10 студената на терет буџета.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 06 - 2430/4 - 2023)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/2018, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 
247/23) и члана 7 Правилника о награђивању студената Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 149/09 и 204/18), а на 
предлог Већа групације природнo-математичких наука, Већа групације 
медицинских наука, Већа групације друштвено-хуманистичких наука 
и Већа групације техничко-технолошких наука, Сенат Универзитета у 
Београду на седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У 

За најбоље научно-истраживачке и стручне радове студената 
Универзитета у Београду у 2022. години, награђују се:

1.	 Са групације факултета природно-математичких наука: 
Марина Анастасов, студенткиња Биолошког факултета, за рад под 
називом: „Промене активности ектонуклеотидаза у одабраним 
регионима мозга у анималном моделу Паркинсонове болести“.

2.	 Са групације факутета медицинских наука: Марија Радиша, 
студенткиња Фармацеутског факултета, за рад под називом: „Синтеза, 
молекулско моделовање и испитивање цитотоксичних активности 
пароксетина и његовог деривата на одабраним туморским ћелијама“. 

3.	 Са групације факултета друштвено-хуманистичких наука: 
Наталија Андрић, студенткиња Филолошког факултета, за рад под 
називом: „Критика друштва у делима Радоја Домановића и Персија 
Биша Шелија“.

4.	 Са групације факултета техничко-технолошких наука: Филип 
Дробњаковић, студент Електротехничког факултета, за рад под 
називом: „Abstract Interpretation – Based Data Leakage Static Analysis“.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-1167/24-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 5

На основу чл. 75 ст. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – други закон, 73/18, 67/19, 6/20 – други 
закон, 6/20 – други закон, 11/21 – други пропис, 67/21 – други пропис и 
67/21), чл. 43 ст. 1 тач. 23 и чл. 44 ст. 4 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23 и 245/23), 
члана 25 став 6 Правилника о начину и поступку стицања звања и 
заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 237/22, 240/22 и 242/22), Правилника о 
минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету 
у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 192/16, 195/16, 
197/17, 199/17, 203/18 и 223/21) и Мишљења Већа научних области 
медицинских наука бр. 61202-1754/2-23 са седнице одржане 23. маја 
2023. године, разматрајући жалбу кандидата др Андреја Иланковића 
бр. 61202-1754/1-23 од 15. маја 2023. године на Одлуку Већа научних 
области медицинских наука, бр. 61202-1397/2-23 од 25. априла 2023. 
године, Сенат Универзитета, поступајући као другостепени орган, на 
седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ОДБИЈА СЕ као неоснована жалба кандидата др Андреја 
Иланковића на одлуку Већа научних области медицинских наука, бр. 
61202-1397/2-23 од 25. априла 2023. године

2. ПОТВРЂУЈЕ СЕ одлука Већа научних области медицинских 
наука, бр. 61202-1397/2-23 од 25. априла 2023. године

3. Ова одлука је коначна.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Медицински факултет („Факултет“) је 7. септембра 2022. године 
у листу ''Послови'', објавио конкурс за избор у звање доцента за ужу 
научну област Психијатрија, због потреба Факултета.

Реферат Комисије за припрему Реферата о пријављеним 
кандидатима стављен је на увид јавности 21. новембра 2022. године 
преко сајта Факултета и на огласној табли Факултета.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу предлога Комисије за припрему Реферата о 
пријављеним кандидатима, Изборно веће Факултета, на седници 
одржаној 29. марта 2023. године, донело је одлуку о утврђивању 
предлога да се кандидат др Бојана Дуњић Костић изабере у звање 
доцента.

Факултет је 12. априла 2023. године доставио Универзитету 
комплетан захтев за избор у звање на прописаним обрасцима.

Универзитет је комплетну документацију коју је доставио 
Факултет ставио на web страницу Универзитета 18. априла 2023. 
године.

Веће научних области медицинских наука, на седници одржаној 
25. априла 2023. године, разматрало је захтев Факултета и целокупну 
документацију и донело одлуку да се др Бојана Дуњић Костић 
изабере у звање доцента за ужу научну област Психијатрија, јер 
испуњава услове прописане чл. 74 и 75 Закона о високом образовању, 
чл. 135 Статута Универзитета у Београду, као и услове прописане 
Правилником о минималним условима за стицање звања наставника 
на Универзитету у Београду.

Одлука Већа научних области медицинских наука („Веће“) са 
поуком о правном леку отправљена је Факултету ради достављања 
кандидатима пријављеним на конкурс.

На ову одлуку кандидат др Андреј Иланковић благовремено 
је изјавио жалбу, а Веће је уз жалбу кандидата доставило и своје 
Мишљење са седнице одржане 23. маја 2023. године („Мишљење“).

Поступајући као другостепени орган, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 12. јула 2023. године, разматрао је жалбу кандидата 
др Андреја Иланковића и Мишљење Већа и утврдио да је жалба 
неоснована из следећих разлога: 

У жалби др Андреј Иланковић наводи да је Комисија за припрему 
реферата („Комисија“) дала предност кандидату др Бојани Дуњић 
Костић очигледно позивајући се на члан 9. тачка 1. и тачка 2. Правилника 
о условима, начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника и сарадника Медицинског факултета Универзитета 
у Београду („Правилник“), указујући на пропуст Комисије која 
приликом избора кандидата није поштовала остале одредбе члана 9. 
Правилника. У жалби се даље наводи да је на оснoву увида у Реферат 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 7

Комисије, узимајући у обзир одредбе члана 9. Правилника, др Бојана 
Дуњић Костић имала предност за избор у звање доцента по два основа 
(тачка 1. и тачка 2. члана 9 Правилника), док је жалилац др Андреј 
Иланковић имао преднoст по пет основа (тачке 3, 4, 6, 7. и 9. члана 
9. Правилника). Др Андреј Илаковић такође наводи да, уколико се 
узме у обзир број радова после избора у звање клиничког асистента, 
може се констатовати да заправо кумулативини импакт фактор три 
публикована рада Бојане Дуњић Костић је нижи од кумулативног 
импакт фактора 2 публикована рада др Андреја Иланковића, и да је h 
индекс др Андреја Иланковића у тренутку пријављивања на конкурс 
био виши од h индекса др Бојане Дуњић Костић. 

У Мишљењу Већа са седнице одржане 23. маја 2023. године 
наведено је да Веће сматра у потпуности исправним закључак дат од 
стране Комисије да оба кандидата задовољавају обавезне и изборне 
услове прописане Законом о високом образовању и Правилником о 
минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету у 
Београду („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 192/16, 195/16, 199/17, 
203/18 и 223/21) за избор у звање доцента. Комисија је у Одговору на 
примедбе оспорила све примедбе на Реферат у току трајања увида 
јавности и истакла да је приликом избора кандидата поштовала члан 9. 
Правилника, што је у одговору детаљно образложила. Комисија је такође 
навела да, након сагледавања свих релевантних чињеница, једногласно 
остаје у свему при свом примарном мишљењу у вези са предлогом да се 
др Бојана Дуњић Костић изабере у звање доцента за ужу научну област 
Психијатрија, посебно имајући у виду већи број објављених научних 
радова, посебно научних радова објављених in extenso у часописима са 
JCR листе где је у већем броју радова први аутор, као и њиховом знатно 
већем кумулативном импакт фактору и већој цитираности. У складу са 
наведеним, Веће је и прихватило предлог Изборног већа Факултета и 
донело одлуку да се кандидаткиња др Бојана Дуњић Костић, изабере у 
звање доцента за ужу научну област Психијатрија.

У вези са појединим референцама жалиоца, које нису наведене у 
Реферату Комисије, Веће је заузело став да према важећим прописима 
не постоји обавеза Комисије да наведе апсолутно све референце 
кандидата пријављених на конкурс, већ само оне које квалификују 
кандидата за потенцијални избор у звање доцента.



Гласник Универзитета у Београду8

Наводи подносиоца жалбе којим се указује да су повређена 
правила изборног поступка у делу који се односи на поступак 
покретања избора у звање, не могу бити предмет ове жалбе, јер на 
основу иницијативе Катедре из 2021. године, која се наводи у жалби, 
није расписан предметни конкурс избора у звање. У погледу навода у 
жалби да одговор Комисије на примедбе није достављен др Андреју 
Иланковићу као подносоцу примедби, Веће је узело у обзир чл. 30 
Правилника и чл. 16 и 20 Правилника о начину и поступку стицања 
звања и заснивања радног односа наставника на Универзитету у 
Београду којима је прописано да се по истеку рока за увид јавности 
одговор Комисије на примедбе доставља Изборном већу, али не и 
подносиоцу примедби. Веће се није изјашњавало о наводима у жалби 
који се односе на повреде Кодекса професионалне етике Универзитета 
имајући у виду да се поступак утврђивања повреде Кодекса 
професиoналне етике Универзитета у Београду спроводи у складу са 
Правилником о раду етичких комисија и Одбора за професионалну 
етику Универзитета у Београду.

Сенат је у потпуности прихватио наводе из Мишљења Већа са 
седнице одржане 23. маја 2023. године. Да би жалба кандидата била 
прихваћена потребно је, у складу са Статутом Универзитета, да гласа 
већина од укупног броја чланова Сената. Сенат броји 52 члана. Од 38 
присутних чланова Сената у моменту гласања, за прихватање жалбе 
др Андреја Иланковића није гласао ниједан члан Сената, један члан 
Сената је био уздржан, а против прихватања жалбе било је 37 чланова 
Сената.

На основу свега наведеног донета је одлука као у изреци.

Поука о правном средству:
Против ове одлуке може се покренути управни спор пред 

Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана достављања.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 61202-1754/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 9

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
члана 44 Основа за кодекс о академском интегритету на високошколским 
установама у Републици Србији, који је донео Национални савет за 
високо образовање и члана 12 Правилника о раду Етичке комисије 
студија при Универзитету („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 
219/20), у поступку утврђивања неакадемског понашања др Добрице 
Стојановића, који је покренут по захтеву проф. др Бојана Јокића, Сенат 
Универзитета на седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

ОДБИЈА СЕ захтев проф. др Бојана Јокића, број: 612-4653/1-
19 од 30.10.2019. године, за утврђивање повреде члана 22 Кодекса 
професионалне етике, односно за утврђивање неакадемског понашања 
др Добрице Стојановића у изради магистарског рада, као неоснован.

Усваја се Извештај, односно мишљење Етичке комисије студија 
при Универзитету број 612-1638/9-21 од 13. јуна 2023. године.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Етичкој комисији студија при Универзитету (даље: Етичка 
комисија) је дана 13. априла 2021. године, дописом број 612-1638/1-21, 
Одбор за професионалну етику Универзитета у Београду проследио 
захтев проф. др Бојана Јокића за утврђивање повреде члана 22 
Кодекса професионалне етике (плагирање), односно за утврђивање 
неакадемског понашања у изради магистарског рада др Добрице 
Стојановића. 

Члан 22 Кодекса: „Плагирање је представљање туђих идеја 
или туђег рада, у целини или деловима, без навођења изворног 
ауторства или изворника, односно противзаконито присвајање туђих 
интелектуалних творевина и научних резултата и њихово приказивање 
као својих, као и:

- дословно преузимање текста другог аутора, односно копирање 
из електронских или штампаних извора, са српског или страног језика, 



Гласник Универзитета у Београду10

у деловима или целости, без навођења имена аутора и извора из којег 
је текст преузет, као и без јасног обележавања преузетог дела;

- препричавање или сажимање текста другог аутора из 
електронских или штампаних извора, са српског или страног језика, 
у деловима или целости, без одговарајућег навођења имена аутора 
и извора из којег је текст преузет, као и без јасног обележавања 
препричаног дела;

- представљање идеја других аутора као својих, без одговарајућег 
навођења имена аутора, односно извора из кога је текст преузет.“

Одбор за професионалну етику је на седници одржаној 4. 
новембра 2020. године разматрао жалбе проф. др Бојана Јокића од 16. 
септембра 2020. године, од 29. септембра 2020. године и од 19. октобра 
2020. године и тим поводом утврдио да је за разматрање захтева за 
утврђивање неакадемског понашања у изради магистарског рада др 
Добрице Стојановића, који је др Јокић поднео 30. октобра 2019. године, 
надлежна Етичка комисија студија при Универзитету, као првостепени 
орган, а не Институт за мултидисциплинарна истраживања коме је 
првобитно Одбор проследио предметни захтев. Магистарски рад 
„Проучавање процеса формирања превлака калцијум-хидроксиапатита 
на титану“ именовани је одбранио у Центру за мултидисциплинарне 
студије, односно на студијама при Универзитету у Београду, 2005. 
године. 

На седници одржаној 26. априла 2021. године, Етичка комисија је 
констатовала да је захтев уредан и да је у Стручној служби Универзитета 
потврђено да је Добрица Стојановић уписао последипломске, 
магистарске студије на студијама при Универзитету у Београду. Веће 
за мултидисциплинарне студије Универзитета одобрило је кандидату 
израду и одбрану магистарске тезе. Предмет је прослеђен Етичкој 
комисији у складу са чланом 4. Правилника о утврђивању неакадемског 
понашања у изради писаних радова („Гласник Универзитета у 
Београду“ бр. 193/16, 196/16, 197/17, 199/17, 203/18, 206/18, 212/19, 
214/20 и 229/21), који прописује да се захтев подноси етичкој комисији 
чланице у којој је лице против кога се подноси захтев запослено или 
је било запослено, завршило студије, односно одбранило рад, као 
и са чланом 62. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник 
РС”, бр. 18/16 и 95/18) који прописује да ако орган није надлежан 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 11

да прими поднесак који му се предаје или саопштава, прослеђује га 
надлежном органу и о томе обавештава подносиоца. Етичка комисија 
је констатовала да су испуњене претпоставке у вези надлежности за 
вођење поступка, те је у складу са чланом 12 Правилника о раду Етичке 
комисије студија при Универзитету доставила пријаву др Стојановићу 
са молбом да се изјасни на наводе из предметног захтева. Именовани 
је благовремено доставио свој одговор, тј. изјашњење. 

У складу са чланом 12 став 3 Правилника, Етичка комисија 
је 2. јуна 2021. године доставила захтев Сенату да именује чланове 
Стручне комисије, која треба да достави Етичкој комисији стручно 
мишљење у овом предмету. Сенат Универзитета је именовао два члана 
Стручне комисије и упутио захтев Већу за интердисциплинарне, 
мултидисциплинарне и трансдисциплинарне студије и Националном 
савету за високо образовање да именују по још једног члана.	

Сагласно члану 39 став 6 Основа за кодекс о академском 
интегритету на високошколским установама у Републици Србији, 
а на основу одлука Сенатa од 9. јуна 2021. године, Већа за 
интердисциплинарне, мултидисциплинарне и трансдисциплинарне 
студије од 17. септембра 2021. год. и Националног савета за високо 
образовање од 22. децембра 2021. год, ректор Универзитета је 27. маја 
2022. године донео Решење о образовању Стручне комисије, чији је 
задатак да састави образложено стручно мишљење поводом захтева 
за утврђивање неакадемског понашања др Добрице Стојановића и 
достави га Етичкој комисији студија при Универзитету. За чланове 
Стручне комисије именовани су:

- др Радмила Јанчић-Heinemann, редовни професор, Технолошко-
металуршки ф.,

- др Александар Седмак, редовни професор у пензији, Машински 
факултет,

- др Живослав Тешић, редовни професор у пензији, Хемијски 
факултет,

- др Раде Живковић, редовни професор, Стоматолошки факултет. 
С обзиром да Стручна комисија није могла да достави своје 

мишљење у прописаном року, на образложену молбу чланова Стручне 
комисије, ректор је 30. јануара 2023. год. одобрио додатни рок за 
достављање мишљења Етичкој комисији. Стручна комисија је 17. маја 



Гласник Универзитета у Београду12

2023. године доставила у писарницу Ректората стручно мишљење 
поводом предметног захтева.

Етичка комисија, на седници одржаној 5. јуна т.г., којој је 
присуствовало четири од укупно пет чланова, детаљно је размотрила 
комплетну предметну документацију и стручно мишљење и 
констатовала следеће:

Професор Бојан Јокић је у својој пријави, између осталог, 
истакао да је др Д. Стојановић у свом магистарском раду дословно и 
без навођења имена аутора преузео теоријски и експериментални део 
садржаја из три дипломска рада студената Технолошко-металуршког 
факултета, тј. да је преписао делове из њихових ауторских текстова.

У свом одговору на наводе из захтева, др Добрица Стојановић 
је оспорио надлежност Етичке комисије као и примену наведених 
правилника (начело забране ретроактивности) и истакао да нема доказа 
за тврдње које је професор Јокић изнео у свом захтеву. Др Стојановић 
је, поред осталог, нагласио да „код заједничког истраживања на 
одређеном пројекту, став научне праксе је да издвојени сегменти 
научно-истраживачког рада који је настао као резултат заједничког 
рада студента, истраживача и професора у реализацији туђе идеје 
(ментора, руководиоца пројекта), или откриће више лица, не 
представља ауторско дело. Нема доказа да је он од наведених лица 
преузео њихову оригиналну творевину.“

Што се надлежности тиче, Етичка комисија је образложила да 
је примила предметну пријаву од Одбора за професионалну етику 
Универзитета и преузела вођење поступка у складу са чланом 4 
Правилника о утврђивању неакадемског понашања у изради писаних 
радова, јер је лице против кога је поднет захтев одбранило рад у 
Центру за мултидисциплинарне студије, односно на студијама при 
Универзитету. Етичка комисија је формирана 18.11.2020. године, 
одлуком Сената, дакле постојала је као орган Универзитета у време 
када јој је достављен предметни захтев. Такође, у време подношења 
предметног захтева важили су Кодекс професионалне етике 
универзитета у Београду и Правилник о утврђивању неакадемског 
понашања у изради писаних радова, који су ступили на снагу у јулу 
2016. године, а њиховим ступањем на снагу претходни Кодекс и 
Правилник су престали да важе. Комисија је истакла да је и претходни 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 13

Кодекс професионалне етике из 2007. године дефинисао плагирање 
као неприхватљиво понашање (чл. 5 ст. 3 Кодекса). Новим општим 
актима Универзитета из 2016. год. утврђен је и прецизиран поступак 
утврђивања неакадемског понашања у изради писаних радова. Како 
је захтев за утврђивања неакадемског понашања поднет 2019. год, 
Етичка комисија је констатовала да није прекршен принцип забране 
ретроактивности. 

Након анализе стручног мишљења, Етичка комисија је 
издвојила да је у мишљењу Стручне комисије истакнуто да се из 
анализе наслова магистарских теза види да се ради о две потпуно 
различите теме истраживања. Магистарска теза др Добрице 
Стојановића одбрањена је годину дана пре тезе др Бојана Јокића, у 
тези Добрице Стојановића тема су превлаке на бази хидрокси апатита 
на титану, док се у тези Бојана Јокића ради о материјалима који 
се синтетизују као прахови. Даље, Стручна комисија je закључила 
да се ради о два потпуно одвојена истраживања која су по својим 
циљевима и резултатима потпуно независна и представљају свако 
појединачно допринос науци. Поводом оптужбе да је магистарска 
теза др Добрице Стојановића настала на основу дипломских 
радова студената, Стручна комисија је истакла да је ово уобичајен 
след догађаја за тим истраживача. У дипломским радовима који 
су овде наведени су коришћени уџбеници и прегледни радови који 
су послужили за објашњења општих места. Експериментални 
резултати су приказани коректно и представљају коректне приказе 
резултата добијених очигледно у тимском раду. Стручна комисија 
зато сматра да су ови резултати коришћени од целог тима као 
заједнички, а да је одлука ментора тезе била да се у циљу адекватног 
приказа резултата користе како би се образложио одговарајући 
научни допринос. 

Етичка комисија је оценила да је мишљење Стручне комисије 
детаљно и стручно образложено, те је, ценећи све наведено, једногласно 
заузела став тј. мишљење да нема доказа да је учињена повреда члана 
22 Кодекса, односно да је др Добрица Стојановић плагирао дипломске 
радове студената Технолошко-металуршког факултета. Стога је 
Етичка комисија предлажила Сенату Универзитета да предметни 
захтев одбије као неоснован.



Гласник Универзитета у Београду14

Сенат Универзитета, на седници којој је присуствовало 38 
чланова, размотрио је предметни захтев, одговор др Добрице 
Стојановића, мишљење стручне комисије и мишљење Етичке комисије, 
те је једногласно прихватио Извештај Етичке комисије и донео одлуку 
као у изреци.

Поука о правном леку:
Против ове одлуке, подносиоци захтева и лице против кога је 

покренут поступак могу поднети жалбу, у два штампана примерка, 
Одбору за професионалну етику у року од 15 дана од дана пријема 
одлуке.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-1638/10-21)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 15

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
члана 44 Основа за кодекс о академском интегритету на високошколским 
установама у Републици Србији, који је донео Национални савет за 
високо образовање и члана 12 Правилника о раду Етичке комисије 
студија при Универзитету („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 
219/20), у поступку утврђивања неакадемског понашања др Добрице 
Стојановића, који је покренут по захтеву проф. др Бојана Јокића, Сенат 
Универзитета на седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

ОДБИЈА СЕ захтев проф. др Бојана Јокића, број: 612-4653/1-19 
од 30.10.2019. године, за утврђивање повреде члана 22 и 24 Кодекса 
професионалне етике, односно за утврђивање неакадемског понашања 
др Добрице Стојановића при изради докторске дисертације, као 
неоснован.

Усваја се Извештај, односно мишљење Етичке комисије студија 
при Универзитету број 612-1638/9-21 од 13. јуна 2023. године.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Етичкој комисији студија при Универзитету (даље: Етичка 
комисија) као надлежном органу, Технолошко-металуршки факултет 
Универзитета у Београду је дана 19.4.2021. године, проследио захтев 
проф. др Бојана Јокића за утврђивање повреде члана 22 и 24 Кодекса 
професионалне етике (плагирање и измишљање и кривотворење 
резултата), односно за утврђивање неакадемског понашања др 
Добрице Стојановића у изради докторске дисертације „In vitro и in vivo 
истраживање биокомпатибилности биокерамичких материјала на бази 
калцијум-фосфата“, коју је именовани одбранио на Универзитету у 
Београду, 2009. године. Технолошко-металуршки факултет је претходно 
донео Решење којим се предметни захтев одбацује због ненадлажности.

Члан 22 Кодекса: „Плагирање је представљање туђих идеја 
или туђег рада, у целини или деловима, без навођења изворног 



Гласник Универзитета у Београду16

ауторства или изворника, односно противзаконито присвајање туђих 
интелектуалних творевина и научних резултата и њихово приказивање 
као својих, као и:

- дословно преузимање текста другог аутора, односно копирање 
из електронских или штампаних извора, са српског или страног језика, 
у деловима или целости, без навођења имена аутора и извора из којег 
је текст преузет, као и без јасног обележавања преузетог дела;

- препричавање или сажимање текста другог аутора из 
електронских или штампаних извора, са српског или страног језика, 
у деловима или целости, без одговарајућег навођења имена аутора 
и извора из којег је текст преузет, као и без јасног обележавања 
препричаног дела;

- представљање идеја других аутора као својих, без одговарајућег 
навођења имена аутора, односно извора из кога је текст преузет.“

Члан 24 Кодекса: „Измишљање и кривотворење резултата је 
деловање којим се манипулише предметом, опремом или процесом 
истраживања, са циљем да резултати научног истраживања буду 
намерно подешени или тенденциозно протумачени. Посебан 
облик измишљања и кривотворења резултата је несавесно и 
неодговорно приказивање чињеница у извештајима о наставном и 
научноистраживачком раду.“

На седници одржаној 26. априла 2021. године, Етичка комисија 
је констатовала да је захтев уредан и да је у Стручној служби 
Универзитета потврђено да је Добрица Стојановић одбранио 
докторску дисертацију на Универзитету у Београду јануара 2009. 
године. Веће за мултидисциплинарне студије Универзитета одобрило 
је кандидату израду и одбрану докторске дисертације. Предмет 
је прослеђен Етичкој комисији у складу са чланом 4. Правилника 
о утврђивању неакадемског понашања у изради писаних радова 
(„Гласник Универзитета у Београду“ бр. 193/16, 196/16, 197/17, 
199/17, 203/18, 206/18, 212/19, 214/20 и 229/21), који прописује да 
се захтев подноси етичкој комисији чланице у којој је лице против 
кога се подноси захтев запослено или је било запослено, завршило 
студије, односно одбранило рад, као и са чланом 62. Закона о 
општем управном поступку („Сл. гласник РС”, бр. 18/16 и 95/18) 
који прописује да ако орган није надлежан да прими поднесак који 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 17

му се предаје или саопштава, прослеђује га надлежном органу и о 
томе обавештава подносиоца. Етичка комисија је констатовала да су 
испуњене претпоставке у вези надлежности за вођење поступка, те 
је у складу са чланом 12 Правилника о раду Етичке комисије студија 
при Универзитету доставила пријаву др Стојановићу са молбом да се 
изјасни на наводе из предметног захтева. Именовани је благовремено 
доставио свој одговор, тј. изјашњење. 

У складу са чланом 12 став 3 Правилника, Етичка комисија је 
2. јуна 2021. године доставила је захтев Сенату да именује чланове 
Стручне комисије која треба да достави Етичкој комисији стручно 
мишљење у овом предмету. Сенат Универзитета је именовао два члана 
Стручне комисије и упутио захтев Већу за интердисциплинарне, 
мултидисциплинарне и трансдисциплинарне студије и Националном 
савету за високо образовање да именују по још једног члана.	

Сагласно члану 39 став 6 Основа за кодекс о академском 
интегритету на високошколским установама у Републици Србији, 
а на основу одлука Сенатa од 9. јуна 2021. године, Већа за 
интердисциплинарне, мултидисциплинарне и трансдисциплинарне 
студије од 17. септембра 2021. год. и Националног савета за високо 
образовање од 22. децембра 2021. год, ректор Универзитета је 27. маја 
2022. године донео Решење о образовању Стручне комисије, чији је 
задатак да састави образложено стручно мишљење поводом захтева 
за утврђивање неакадемског понашања др Добрице Стојановића и 
достави га Етичкој комисији студија при Универзитету. За чланове 
Стручне комисије именовани су:

 - др Радмила Јанчић-Heinemann, редовни професор, Технолошко-
металуршки ф.,

- др Александар Седмак, редовни професор у пензији, Машински 
факултет,

- др Живослав Тешић, редовни професор у пензији, Хемијски 
факултет,

- др Раде Живковић, редовни професор, Стоматолошки факултет. 
С обзиром да Стручна комисија није могла да достави своје 

мишљење у прописаном року, на образложену молбу чланова Стручне 
комисије, ректор је 30. јануара 2023. год. одобрио додатни рок за 
достављање стручног мишљења. Стручна комисија је 17. маја 2023. 



Гласник Универзитета у Београду18

године доставила у писарницу Ректората стручно мишљење поводом 
предметног захтева.

Етичка комисија, на седници одржаној 5. јуна 2023. године, којој 
је присуствовало четири од укупно пет чланова, детаљно је размотрила 
комплетну предметну документацију и констатовала следеће:

Професор Бојан Јокић је у својој пријави навео да докторска 
дисертација Д. Стојановића представља плагијат магистарског рада 
Бојана Јокића под називом „Проучавање процеса синтезе и везивање 
биокомпатибилних цемената на бази калцијум-фосфата“ одбрањеног 
2006. год. на Технолошко-металуршком факултету.

У свом одговору на наводе из захтева, др Добрица Стојановић 
је оспорио надлежност Етичке комисије као и примену наведених 
правилника (начело забране ретроактивности) и истакао да нема 
доказа за тврдње које је професор Јокић изнео у свом захтеву. Он је, 
између осталог, нагласио да „подносилац захтева није предложио 
материјалне доказе којима се утврђују научне чињенице на којима 
заснива свој захтев, односно којима доказује да побијајућа дисертација 
није оригинални научни рад, већ продукт плагијаризма.“

Што се надлежности тиче, Етичка комисија је образложила да је 
примила предметну пријаву и преузела вођење поступка у складу са 
чланом 4 Правилника о утврђивању неакадемског понашања у изради 
писаних радова, јер је лице против кога је поднет захтев одбранило 
докторску дисертацију на студијама при Универзитету. Етичка комисија 
је формирана 18.11.2020. године, одлуком Сената, дакле постојала 
је као орган Универзитета у време када јој је достављен предметни 
захтев. Такође, у време подношења предметног захтева важили су 
Кодекс професионалне етике универзитета у Београду и Правилник 
о утврђивању неакадемског понашања у изради писаних радова, који 
су ступили на снагу у јулу 2016. године, а њиховим ступањем на 
снагу претходни Кодекс и Правилник су престали да важе. Комисија 
је истакла да је и претходни Кодекс професионалне етике из 2007. 
године дефинисао плагирање као неприхватљиво понашање (члан 5 
став 3 Кодекса). Новим општим актима Универзитета из 2016. године 
утврђен је и прецизиран поступак утврђивања неакадемског понашања 
у изради писаних радова. Како је захтев за утврђивања неакадемског 
понашања поднет 2020. године, Етичка комисија је констатовала да 
није прекршен принцип забране ретроактивности. 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 19

Након анализе стручног мишљења, Етичка комисија је издвојила 
да је у мишљењу Стручне комисије истакнуто да преглед тематике и 
научних доприноса дисертација др Добрице Стојановића и др Бојана 
Јокића показује да се у ове две дисертације теме истраживања битно 
разликују. Ради се о два веома различита рада, који се баве материјалима 
на бази алфа-калцијумфосфата и хидрокси-апатита, али на два потпуно 
независна начина. Такође, навод да је текст преузет од Драгане Бањац 
коришћен у магистарском раду Добрице Стојановића односи се на 
текст о електрофоретској депозицији честица и представља општа 
места и углавном је преузет из стандардне уџбеничке литературе коју 
користе оба рада у циљу објашњења феномена.

Етичка комисија је оценила да је мишљење Стручне комисије 
детаљно и стручно образложено, те је, ценећи све наведено, 
једногласно заузела став тј. мишљење да нема доказа да је учињена 
повреда чл. 22 и 24 Кодекса, односно да је др Добрица Стојановић 
плагирао магистарски рад проф. др Бојана Јокића. Стога је Етичка 
комисија предлажила Сенату Универзитета да предметни захтев 
одбије као неоснован.

Сенат Универзитета, на седници којој је присуствовало 38 
чланова, размотрио је предметни захтев, одговор др Добрице 
Стојановића, мишљење стручне комисије и мишљење Етичке комисије, 
те је једногласно прихватио Извештај Етичке комисије и донео одлуку 
као у изреци.

Поука о правном леку:
Против ове одлуке, подносиоци захтева и лице против кога је 

покренут поступак могу поднети жалбу, у два штампана примерка, 
Одбору за професионалну етику у року од 15 дана од дана пријема 
одлуке.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-1752/12-21)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду20

На основу члaнa 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 18. септембра 
2023. године донео је 

О Д Л У К У

1. СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Правилник о правној заштити, 
привредном искоришћавању интелектуалних добара и о раду 
Центра за трансфер технологије Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“ бр. 187/16). 

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Одлуком Савета Универзитета у Београду од 26. октобра 2022. 
године укинут је Центра за трансфер технологије Универзитета у 
Београду.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 12. јула 2023. 
године, усвојио је Смернице Универзитета у Београду за управљање 
интелектуалном својином и трансфером знања и технологија („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 248/23). У складу са усвојеним 
Смерницама Универзитет у Београду ће формирати Координационо 
тело за трансфер знања и технологија као платформу за размену знања 
и искустава између свих чланица Универзитета, идентификацију 
потреба научно-истраживачких организација и координацију 
активности управљања интелектуалном својином и трансфера знања 
и технологија на Универзитету. 

На основу наведеног одлучено као у изреци ове одлуке.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 612-3293/1-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 21

На основу чл. 57 ст. 13 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19 и 67/21) и чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а на основу Мишљења 
Одбора за статутарна питања бр. 61212-2767/2-23 од 12. септембра 
2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 18. 
септембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Медицинског факултета, коју је 
донео Савет Факултета на седници одржаној 10. јула 2023. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Медицински факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 
у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 10. јула 2023. године, 
ради давања сагласности, на основу чл. 43 ст. 1 тач. 45 Статута 
Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
12. септембра 2023. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета.

Сенат Универзитета, на седници одржаној 18. септембра 2023. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 61212-2767/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу чл. 58 ст. 3 тач. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19 и 67/21), чл. 43 
ст. 1 тач. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), a на предлог Већа 
групације природно-математичких наука бр: 612-3296/2-23 од 5. јула 
2023. године, Сенат Универзитета на седници одржаној 12. јула 2023. 
године, донео је

О Д Л У К У
1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма основних 

академских студија Математика, на српском језику, 240 ЕСПБ.
2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 

је Универзитет у Београду – Математички факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Математички факултет („Факултет“) је 29. јуна 2023. године, 

поднео Универзитету у Београду предлог за доношење измена и 
допуна студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
00467/9/2021-03 од 22. новембра 2022. године. 

Измене се односе на модул Статистика, актуарска и финансијска 
математика, на којем се:

1. на курсу Увод у статистику (2. година), додаје час практикума, 
односно предлаже фонд 2+2+1, уместо 2+2+0 и 

2. на курсу Статистички софтвер 4, смањује час практикума, 
односно предлаже фонд 0+2+0, уместо 0+2+1.

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 5. јула 2023. године, размотрило је предлог Факултета и 
предложило Сенату доношење измена и допуна студијског програма, 
што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изрeци. 

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-3296/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 23

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука број: 612-2397/3-23 од 4. јула 2023. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија права, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Правни факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Правни факултет је дана 29. јуна 2022. године поднео 

Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-000141/14/2019-03 од 14. фебруара 
2020. године. Допуна се односи на увођење изборних предмета: Право 
централних банака и Међународно избегличко право на четврту 
годину студија.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 26. јуна 2023. године

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-2397/5-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду24

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
2679/2-23 од 8. септембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 18. септембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Српска књижевност и језик са компаратистиком, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 12. јула 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуна студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који су акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број: 612-00-00261/9/2021-03 од 25.10.2022. год. 
Допуна се односи на увођење изборних предмета: Основи корејског 
језика П1 – П4 и Савремени азербејџански језик П1- П4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. јула 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 612-2679/5-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 25

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
2679/2-23 од 8. септембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 18. септембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија: Језик, књижевност, култура, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 12. јула 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуна студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број: 612-00-00260/9/2021-03 од 8.11.2022. год. 
Допуна се односи на увођење изборних предмета: Основи корејског 
језика П1 – П4 и Савремени азербејџански језик П1- П4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. јула 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 612-2679/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду26

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
2679/2-23 од 8. септембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 18. септембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма основних академских 
студија Српска књижевност и језик, 240 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Филолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Филолошки факултет је дана 12. јула 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуна студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број: 612-00-00259/9/2021-03 од 25.10.2022. год. 
Допуна се односи на увођење изборних предмета: Основи корејског 
језика П1 – П4 и Савремени азербејџански језик П1- П4.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 3. јула 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 612-2679/4-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 27

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
2397/4-23 од 4. јула 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма мастер академских 
студија права, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Правни факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни факултет је дана 29. јуна 2022. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма из тачке 
1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију 
и проверу квалитета број 612-00-000146/14/2019-03 од 14. фебруара 
2020. године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 
Ромејско (византијско) право у оквиру правно-историјског модула, у 
оквиру свих подмодула.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 26. јуна 2023. године. 

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-2397/6-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 
243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о доношењу 
студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, број 139/07), 
на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких наука број: 612-
2789/2-23 од 8. септембра 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, 
на седници одржаној 18. септембра 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСИ СЕ допуна студијског програма мастер академских 
студија Квантитативна анализа, 60 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Економски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Економски факултет је дана 12. јула 2023. године поднео 
Универзитету у Београду предлог допуне студијског програма 
из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за 
акредитацију и проверу квалитета број 612-00-00073/7/2020-03 од 30. 
јула 2020. године. Допуна се односи на увођење изборног предмета: 
Макроекономија: анализа и политика на модулу Актуарство.

Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог допуне 
студијског програма у складу са стандардима за акредитацију 
студијских програма, на седници одржаној 12. јула 2023. године.

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 18. септембар 2023. године; Број: 612-2789/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 29

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације друштвено-хуманистичких 
наука број: 612-2332/2-23 од 4. јула 2023. године, Сенат Универзитета 
у Београду, на седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне заједничког студијског програма 
Master in Public Procurement Management, мастер академских студија 
на енглеском језику, 60 ЕСПБ.

2. Студијски програм из тачке 1. ове одлуке се реализује у 
сарадњи Универзитета у Београду - Правног факултета и Департмана 
за економију и финансије Универзитета „Тор Вергата“ у Риму, Италија.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Правни факултет је дана 19. јуна 2023. године поднео Универзитету 
у Београду предлог измена и допуна студијског програма из тачке 1. 
ове одлуке, који је акредитован одлуком Комисије за акредитацију и 
проверу квалитета број 612-00-00924/2017-06 од 14. јула 2017. године. 
Предложене су следеће измене и допуне:

1. Назив модула Економска анализа тржишта (Economic Analysis 
of the Market) се мења и гласи Конкуренција и набавке (Competition 
and Procurement).

2. Назив модула Управљање квалитетом и зелене набавке (Qual-
ity Management and Green Procurement) се мења и гласи Зелене набавке 
(Green Procurement).

3. Назив модула Стратешке набавке (Strategic Procurement) се 
мења и гласи Стратешке набавке и управљање квалитетом (Strategic 
Procurement and Quality Management).



Гласник Универзитета у Београду30

4. Назив модула Е-набавке (E-Procurement) се мења и гласи 
Дигиталне набавке (Digital Procurement).

5. Из програма се брише модул Организација и стратегија (Or-
ganisation and Strategy).

6. Уводe се два нова модула: 1) Планирање и управљање 
активностима набавки (Planning and Management of Procurement Op-
erations) са статусом обавезног предмета, који носи 3 ЕСПБ и одржава 
се у првом семестру; 2) Однос социјалних и иновативних набавки (So-
cial vs. Innovative Procurement), са статусом изборног предмета, који 
носи 3 ЕСПБ и одржава се у другом семестру

7. Модули: Учење на даљину – почетни модул и Учење на 
даљину – завршни модул (Distance learning – preparatory module и 
Distance learning – final module) спајају се у један модул под називом 
Учење на даљину (Distance Learning) који носи 3 ЕСПБ и одржава се 
у другом семестру.

8. Мења се број ЕСПБ за завршни рад, са 6 ЕСПБ на 4 ЕСПБ.
Наставно-научно веће Факултета утврдило је предлог измена и 

допуна заједничког студијског програма у складу са стандардима за 
акредитацију студијских програма, на седници одржаној 27. јуна 2022. 
године. 

Веће групације друштвено-хуманистичких наука размотрило 
је предлог Факултета и и предложило Сенату доношење студијског 
програма, што је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-2332/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 31

На основу члана 58 став 3 тачка 2 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС”, бр. 88/17, 73/18 и 67/19), члана 43 став 1 тачка 4 
Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, 
бр. 201/18, 207/19, 213/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 
241/22, 243/22, 244/23, 245/23 и 247/23), а у складу са Правилником о 
доношењу студијског програма („Гласник Универзитета у Београду“, 
број 139/07), на предлог Већа групације медицинских наука број: 612-
2029/2-23 од 5. јула 2023. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 12. јула 2023. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ измене и допуне студијског програма основних 
струковних студија Зубни техничар протетичар, 180 ЕСПБ. 

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1. ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Стоматолошки факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Стоматолошки факултет је дана 1. јуна 2023. год. поднео 
Универзитету у Београду предлог за доношење измена и допуна 
студијског програма из тачке 1. ове одлуке, који је акредитован 
одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-
01116/2017-06 од 7. јула 2017. год. Измене се односе на усклађивање са 
новим стандардима за акредитацију студијских програма. Наставно-
научно веће Факултета утврдило је предлог студијског програма на 
седници одржаној 9. маја 2023. године. 

Веће групације медицинских наука размотрило је предлог 
Факултета и предложило Сенату доношење студијског програма, што 
је Сенат и усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 612-2029/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На седници Сената Универзитета, одржаној 18. септембра 2023. 
године

ПРОМОВИСАНИ СУ СЛЕДЕЋИ РЕДОВНИ ПРОФЕСОРИ:

1. др Дејан Жикић, Медицински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Биофизика у медицини;

2. др Александар Пејчев, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Математика;

3. др Александар Ћоћић, Медицински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Механика флуида;

4. др Горан Шиниковић, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Теорија механизама и 
машина и Инжењерско цртање са нацртном геометријом;

5. др Небојша Тодоровић, Шумарски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Примарна прерада дрвета;

6. др Александра Милић Лемић, Стоматолошки факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Клиничке 
стоматолошке науке;

7. др Бранка Поповић, Стоматолошки факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Базичне стоматолошке 
науке;

8. др Југослав Илић, Стоматолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Клиничке стоматолошке 
науке;

9. др Марко Чудић, Филолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Хунгарологија;

10. др Саша Марић, Биолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Зоологија;

11. др Ненад Митровић, Машински факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Процесна техника;

12. др Жељко Ђуришић, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Електроенергетски 
системи;

13. др Љубиша Балановић, Технички факултет у Бору, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Екстрактивна 
металургија и металуршко инжењерство;



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 33

14. др Саша Стојадиновић, Технички факултет у Бору, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Рударство и геологија-
рударска група предмета;

15. др Александар Манојловић, Саобраћајни факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Друмски и градски 
транспорт робе;

16. др Оливера Медар, Саобраћајни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Друмски и градски 
транспорт робе;

17. др Драгослав Ракић, Рударско-геолошки факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Инжењерска 
геологија, геомеханика и геотехничко инжењерство;

18. Небојша Фотирић, Архитектонски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Архитектонско 
пројектовање;

19. др Драгица Гатарић, Географски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Друштвена географија;

20. др Бојан Ковачевић, Стоматолошки факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Клиничке медицинске 
науке;

21. др Јованка Лаличић Петронијевић, Пољопривредни факултет, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Наука о 
преради ратарских сировина;

22. др Љубиша Живановић, Пољопривредни факултет, изабран 
у звање редовног професора за ужу научну област Ратарство, 
повртарство, цвећарство, крмно и лековито биље;

23. др Владан Пешић, Пољопривредни факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Генетика и оплемењивање 
биљака;

24. др Божидар Рашковић, Пољопривредни факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Примењена зоологија 
и рибарство;

25. др Љиљана Прокић, Пољопривредни факултет, изабрана у 
звање редовног професора за ужу научну област Физиологија гајених 
биљака;



Гласник Универзитета у Београду34

26. др Лидија Радуловић, Филозофски факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Етнологија-антропологија;

27. др Перица Шпехер, Филозофски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Археологија;

28. др Марко Порчић, Филозофски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Археологија;

29. др Небојша Мајсторовић, Филозофски факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Општа психологија;

30. др Зорица Витић, Филолошки факултет, изабрана у звање 
редовног професора за ужу научну област Српска књижевност;

31. др Маринел Негру, Учитељски факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Методика наставе румунског 
језика и књижевности;

32. др Бојан Леонтијевић, Факултет спорта и физичког васпитања, 
изабран у звање редовног професора за ужу научну област Науке 
физичког васпитања, спорта и рекреације;

33. др Марија Петровић Михајловић, Технички факултет у Бору, 
изабрана у звање редовног професора за ужу научну област Хемија, 
хемијска технологија и хемијско инжењерство;

34. др Дејан Драјић, Електротехнички факултет, изабран у звање 
редовног професора за ужу научну област Телекомуникације;

35. др Иван Поповић, Електротехнички факултет, изабран у 
звање редовног професора за ужу научну област Електроника. 



Година LXI, број 249, 25. септембар 2023. 35

На основу члана 93 став 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17 и 73/18), члана 151 Статута Универзитета у 
Београду („Гласник Универзитета” бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/23, 244/23 и 245/23), 
члана 9 став 1 тачка 6 Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“, бр. 134/07, 
150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17 и 208/19) а 
на предлог Наставно-научног већа Факултета за специјалну едукацију и 
рехабилитацију,бр. 3/74 од 9. маја 2023. године и мишљења Већа научних 
области друштвено-хуманистичких наука, бр. 61202-1961/2-23 од 20. jун 
2023. године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 12. јула 2023. 
године, донео је

ОДЛУКУ

Др Јасмини Карић, редовном професору Универзитета у Београду – 
Факултет за специјалну едукацију и рехабилитацију, продужaва се радни 
однос за две школске године, односно до 30. септембра 2025. године.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
Наставно-научно веће Факултета за специјалну едукацију и 

рехабилитацију („Факултет”), на седници одржаној 9. маја 2023. 
године донело је одлуку да Сенату Универзитета у Београду предложи 
продужење радног односа проф. др Јасмини Карић, за две школске 
године, 2023/2024 и 2024/2025, односно до 30. септембра 2025. године.

Веће научних области друштвено-хуманистичких наука је на 
седници одржаној 20. јуна 2023. године разматрало предлог Наставно-
научног већа Факултета и дало позитивно мишљење о испуњености 
услова за продужење радног односа.

Сенат Универзитета је размотрио предлог Факултета и мишљење 
Већа и утврдио да су испуњени услови за продужење радног односа.

Сагласно томе донета је одлука као у изреци.

(Београд, 12. јул 2023. године; Број: 61202-1961/3-23)

	 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду36

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Технолошко-металуршког факултета од 29. јуна 2023. године, 
доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА  

НАУЧНИХ ОБЛАСТИ ПРИРОДНИХ НАУКА

1. Разрешава се др Невенка Рајић, редовна професорка 
Технолошко-металуршког факултета, чланства у Већу научних 
области природних наука.

2. Именује се др Јелена Роган, редовна професорка Технолошко-
металуршког факултета, за члана Већа научних области природних 
наука.

3. Мандат члана Већа научних области природних наука траје до 
30. новембра 2025. године.

(Београд, 11. јул 2023. године; Број: 612-2632/2-23)

	 Р Е К Т О Р
	 проф. др Владан Ђокић, с.р.


